
UCHWAŁA NR 179/IX/25 
RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pomników przyrody 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm) i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada 
Miejska w Namysłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu z petycją dotyczącą pomników przyrody i stanowiskiem Komisji Skarg, wniosków i petycji, 
Rada Miejska w Namysłowie uznaje petycję za zasadną. 

§ 2. Stanowisko Komisji Skarg, wniosków i petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Bartosz Medyk 
 

Id: 6D63BF8E-26DB-48E6-B707-CE5FF08BF79E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 179/IX/25 

Rady Miejskiej w Namysłowie 

z dnia 29 maja 2025 r. 

STANOWISKO KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 
RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE 

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pomników przyrody 

W dniu 17 marca 2025 r. do Rady Miejskiej w Namysłowie wpłynęła petycja dotycząca aktualizacji prawa 
miejscowego w zakresie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Namysłów oraz utworzenie 
raportu dotyczącego stanu i potrzeb w zakresie ochrony pomników przyrody i jego przedstawianie Radzie 
Miejskiej w Namysłowie. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, wniosków i petycji, celem rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2025 r. zapoznała się z treścią petycji 
oraz wysłuchała wyjaśnień pracownika Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomości Urzędu Miejskiego 
w Namysłowie. 

Członkowie Komisji, po zapoznaniu z merytoryczną informacją w przedmiotowym temacie uznali, że zgodnie 
z art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1478) ustanowienie 
pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy. W wyniku dyskusji ustalono, że dotąd Rada Miejska 
w Namysłowie nie podjęła uchwały w przedmiotowej sprawie. Zdecydowano, aby zwrócić się do Urzędu z prośbą 
o podjęcie stosownych działań mających na celu przygotowanie projektu uchwały w sprawie aktualizacji stanu 
prawnego odnośnie pomników przyrody. 

W odniesieniu do punktu B petycji, członkowie Komisji przyjęli informację, że z przepisów prawa nie wynika 
obowiązek sporządzania raportu dotyczącego stanu i potrzeb w zakresie ochrony pomników przyrody. W związku 
z powyższym nie wnioskowano o sporządzenie takiego dokumentu. 

Członkowie Komisji Skarg, wniosków i petycji w przeprowadzonym głosowaniu, 5 głosami „za”, uznali petycję 
za zasadną. 

  

1. Wojciech Próchnicki – Przewodniczący Komisji - nieobecny 

2. /-/ Katarzyna Paradowska – Wiceprzewodnicząca Komisji 

3. /-/ Jolanta Kruszyńska – członek 

4. /-/ Mieczysław Krzyżewski – członek 

5. /-/ Maria Teodorczyk – członek 

6. /-/ Tomasz Wiciak – członek 

Id: 6D63BF8E-26DB-48E6-B707-CE5FF08BF79E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 179/IX/25 RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STANOWISKO KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJIRADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1



		2025-05-29T08:19:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




